


ZP.271.2.13.2025                                                                                                          Gorlice, 20.08.2025 r.

do wszystkich Wykonawców


dotyczy: Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i zmiana treści SWZ                              w postępowaniu o zamówienie publiczne prowadzonym w trybie podstawowym na dostawę i montaż parkomatów do Strefy Płatnego Parkowania w Gorlicach.


1. [bookmark: _Hlk164428048]Zapytania Wykonawców i  wyjaśnienia Zamawiającego
W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego wnioski o wyjaśnienie treści SWZ. Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami jest następująca:

1) [bookmark: _Hlk198034475]Zapytania Wykonawcy i  wyjaśnienia Zamawiającego – cz. 1:
Pytanie 1:
[bookmark: _Hlk199743831][bookmark: _Hlk197678815]- Czy Zamawiający potwierdza, że podpisze umowę na obsługę płatności kartą i BLIK z operatorem płatności (PeP – Polskie ePłatności) oraz będzie ponosił wszystkie koszty z tym związane: prowizja, utrzymanie czytników?
- Prosimy jednocześnie o wskazanie kto (jaka frma) jest obecnie oepratorem płatności bezgotówkowych w parkomatach w Gorlicach?
[bookmark: _Hlk206569582]Odpowiedź:
Zamawiający będzie ponosił koszty prowizji za płatności kartami bankowymi i BLIK po podpisaniu umowy z operatorem płatności bezgotówkowych. Koszty utrzymania aplikacji w czytniku bankowym oraz karty SIM czytnika bankowego leżą po stronie Zamawiającego. W chwili obecnej parkomaty                   w SPP w Gorlicach nie obsługują płatności bezgotówkowych.

Pytanie 2:
Czy Zamawiający będzie we własnym zakresie dokonywał wymiany zakupionego u Wykonawcy papieru, pobrań bilonu z parkomatów i ich konwoju, wpłaty do banku?
Odpowiedź:
Obsługa parkomatów w zakresie wymiany papieru, wybierania gotówki, jej przechowania, sortowania, liczenia i dostarczania do banku leży po stronie Zamawiającego. Wykonawca potwierdzi certyfikatem przeszkolenie pracowników  Zamawiającego w tym i innym zakresie zgodnie z zapisem zawartym w zał. nr 1 do SWZ – Opisie przedmiotu zamówienia (OPZ).
[bookmark: _Hlk206569989]
Pytanie 3:
Czy Zamawiający zezwala na parkomaty w kolorze RAL7045?
Odpowiedź:
Zamawiający zezwala na parkomaty w kolorze RAL 7045.

Pytanie 4:
Czy Zamawiający potwierdza, że dostarczy Wykonawcy przed montażem karty SIM do modemów instalowanych w parkomatach i będzie ponosił koszt ich utrzymania?

Odpowiedź:
Karty SIM do parkomatów dostarczy Wykonawca i będzie ponosił koszty utrzymania w okresie gwarancji. Karty SIM do czytnika bankowego dostarczy operator płatności kartami bankowymi                        a koszty będzie ponosił Zamawiający w ramach umowy na procesowanie transakcji kartami bankowymi.

Pytanie 5:
Czy Zamawiajacy potwierdza, że dopuszcza dostarczenie przez Wykonawcę kompletnego oprogramowania do obsługi SPP zintegrowanego z dostarczanymi parkomatami (w tym oprogramowania do prowadzenia windykacji w trybie cywilnym i administarcyjnym, oprogramowania do kontroli wnoszenia opłat przez kierowców) zamiast integracji dostarczanych parkomatów z obecnie użtkowanymi przez Zamawiającego systemami do obsługi SPP?
[bookmark: _Hlk206571035]Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza dostarczenia przez Wykonawcę kompletnego oprogramowania do obsługi SPP. Oprogramowanie w biurze SPP i na smartfonach kontrolerów jest obsługiwane przez Nextivo Technologies - Karol Nawrot. Zamawiający wymaga zintegrowania systemu parkomatów                  z obecnie użytkowanym oprogramowaniem biura SPP w Gorlicach.

Pytanie 6:
Czy Zamawiajacy oczekuje aby w parkomatach zastosowano dodatkowe zabezpieczenie urządzenia poprzez syrenę alarmową umożliwiającą odstraszenie potencjalnych intruzów przed aktami wandalizmu lub/i próbami włamania do urządzenia? Syrena min. 120 dB reagujaca m.in. na ataki wstrząsowe i próby nieautoryzowanego otwarcia; co jest skutecznym i sprawdzonym rozwiązaniem bezpieczeństwa urządzeń przechowujących gotówkę.
Odpowiedź:
Zamawiający nie oczekuje montażu dodatkowego zabezpieczenia poprzez syrenę alarmową.  Wymagane jest, aby skarbiec był zabezpieczony  a zwłaszcza „droga włamania” była utrudniona zgodnie z wymogami OPZ.

Pytanie 7:
Czy Zamawiajacy oczekuje w parkomacie funkcji zakupu biletu z wyprzedzeniem, tj po podaniu daty obwiązywania biletu np. z kilkudniowym wyprzedzeniem (na imprezy, uroczystości itp.)?
Odpowiedź:
Zamawiający nie oczekuje w parkomacie funkcji zakupu biletu z wyprzedzeniem.

[bookmark: _Hlk206571268]Pytanie 8:
Czy Zamawiajacy potwierdza, że w parkomacie ma być możliwość wniesienia opłaty dodatkowej (karta lub BLIK) wyłącznie po wpisaniu numeru zawiadomienia bez konieczności instalowania                         w parkomatach czytników kodów QR/skanera?
Odpowiedź:
Opłata dodatkowa płatna bezgotówkowo po wpisaniu numeru zawiadomienia i kontrola prawidłowego wpisania numeru zawiadomienia bez konieczności instalowania w parkomatach czytników kodów QR/skanera. Ważne aby płatność była zarejestrowana w oprogramowaniu  biura SPP.
Pytanie 9:
Czy Zamawiający oczekuje aby obsługa parkomatów i czynności eksploatacyjne/testowe wykonywane były po uprzednim wpisaniu indywidualnego kodu na ekranie urządzenia?
Jest to rozwiązanie które eliminuje konieczność używania kart serwisowych, żetonów itp. Na tej podstawie operator systemu zarządzającego SPP (Zamawiający) ma pełen dostęp do wszelkich danych urządzenia i jednocześnie jest w stanie kontrolować zewnętrzny dostęp upoważnionych osób dokunujących np. wymiany papieru, pobrań gotówki – wg kompetencji.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga aby obsługa parkomatów i czynności eksploatacyjne /testowe wykonywane były po uprzednim wpisaniu indywidualnego kodu na ekranie urządzenia. Żeton kontrolny ewentualnie indywidualna karta serwisanta jest rozwiązaniem wystarczającym.

Pytanie 10:
- Jakich systemów/aplikacji: windykacyjnego oraz systemu do kontroli wnoszenia opłat przez kierowców używa obecnie Zamawiajacy (nazwa, producent) ?
- jeśli Zamawiajaćy oczekiwałby integracji dostarczanych parkomatów z system windykacyjnym oraz kontrolerskim który obecnie użytkuje Zamawiajacy; to jaki jest koszt takiej integracji? Czy zamawiający jest w stanie zagwarantować bezpłatny dostep do kodów / API używanych aplikacji aby Wykonawca mógł przeprowadzić bezkosztową integrację dostarczanych systemów w systemami (windykacyjnym i kontrolerskim) zamawiającego ?
Odpowiedź:
Oprogramowanie w biurze SPP i na smartfonach kontrolerów jest obsługiwane przez Nextivo Technologies - Karol Nawrot. Ponadto wszelkie ewentualne koszty integracji dostarczonych parkomatów z systemem windykacyjnym oraz kontrolerskim który obecnie użytkuje Zamawiający leżą po stronie Zamawiającego.

Pytanie 11:
Czy Zamawiający potwierdza, że parkomaty nie musza posiadać czytników kodów QR; co zdecydowanie obniży cenę oferty?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga aby parkomaty posiadały czytniki kodów QR.

Pytanie 12:
Czy Zamawiajacy zapewni dostępn do przygotownaych fundamentów pod parkomaty na co najmniej 5 dni przed terminem montażu urządzeń? W innej sytuacji nie jest możliwa wymiana użadzeń                            z obecnie funkcjonujących Zamawiajacego na nowe. Wymiana 1:1 w sytuacji kiedy oarze się ze fundamenty nie nadaja się do wykorzystania – nie będzie możliwa bez dodatkowych kosztów i czasu koniecznego na wymiane/naprawę. Czy zamawiający zapewnia, że fundamenty bedaq do wykorzystania i bieże na siebie ewentualne koszty ich odnowienia jeśli okaże sie to konieczne przed montażem nowych parkomatów?
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk206572833][bookmark: _Hlk206572816]Szczegółowy opis działań dotyczących fundamentów określony został w zmienionym pkt. 2.2. OPZ, który zawarty jest w niniejszym piśmie w ust. 2 poniżej.  Ponadto podczas demontażu istniejących parkomatów i montażu nowych Wykonawca wcześniej przygotuje i skonfiguruje oprogramowanie parkomatu  w tym numer, ulica, stawka, itp. Przerwa w pracy parkomatu na danej ulicy potrwa nie dłużej niż przygotowanie  fundamentu do posadowienia nowego parkomatu. Zamawiający zakłada czas przerwy do 24 godz.

Pytanie 13:
Dotyczy OPZ pkt 9.4. Zamaiajacy oczekuje aby wpłaty bezgotówkowe w partkomatach były na różne konta bankowe dla opłąty dodatkowej i opłąty za postój; a jednocześnie maja być dokonywane za pomocą czytnika pałtności. Nie ma możliwości aby czytnik płatności kartą był podłączony do dwóch kont bankowych jednocześnie. Wnosimy o usunięcie tego wymogu.
Jednoczesnie prosimy o wyjaśnienie jakie „inne płatności” dokonywane w parkomacie Zamawiajacy ma na myśli ? (oprócz opłąty dodoatkowej i opłat za postój)
Odpowiedź:
Zamawiający usuwa w OPZ pkt. 9.4.

Pytanie 14:
Dotyczy OPZ pkt 8.1
- Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób parkomatymają rozróżniać uprawnienia kierowcy do zakupu biuletu specjalnego tj. posiadacza Karty Mieszkańca, Karty Dużej Rodziny, osobe niepełnosprawną?
- Czy Zamawiajacy posiada bazy w/w rodzajów użytkowników i przekaże wykonawcy te bazy np.                    w formie nr rejestracyjnych z rozróżnieniem uprawnień do zniżek, tak aby po wpisaniu przez kierowcę na ekranie parkomatu numeru rejestracyjnego, parkomat „wiedział” że ten konkretny numer ma przypisane uprawnienie np. „karty mieszkańca” do zniżki? – jeśli tak prosimy                                         o potwierdzenie oraz zadeklarownie przekazania tej bazy przed uruchomieniem parkomatów w spp Gorlice, aby wykonawca miał czas na wdrożenie tej funkcjonalności.
[bookmark: _Hlk206572720]Odpowiedź:
Wyjaśnienie do wymogu OPZ pkt 8 Bilety specjalne: Zamawiający przewiduje pobieranie biletu „zerowego” przez  kierowcę po wpisaniu numeru rejestracyjnego ze stawką „0 zł” np. na dwie godziny dla osoby posiadającej kartę osoby niepełnosprawnej lub taka uprawniona osoba kupuje bilet „0 zł” i jednocześnie dopłaca gotówką lub bezgotówkowo np. dwie  godziny płatne  i bilet jest drukowany z ważnością  razem cztery godziny Podobna sytuacja jest z Abonament Zasłużony Honorowy Dawca Krwi (ZHDK) lub Karta mieszkańca, Karta dużej rodziny itp. Zamawiający przewiduje w oprogramowaniu biura SPP prowadzenie rejestru ZHDK, Karty mieszkańca, Karty dużej rodziny, itp. po numerze rejestracyjnym pojazdu bez wydawania „kart identyfikacyjnych/ czytnikowych”, gdyż to wymaga czytnika QR. Identyfikacja po numerze rejestracyjnym pojazdu przy współpracy oprogramowania parkomatu, biura SPP i aplikacji kontrolerów umożliwia kontrole i identyfikowanie uprawnień tych grup osób po numerze rejestracyjnym. Zapisy dotyczące „biletów zerowych” grup osób uprawnionych zawarte zostaną w podjętej Uchwale Rady Miasta.

Pytanie 15:
Ile dni będzie miał Wykonawca na montaż parkomatów ? – tj. ile dni przed terminem zakończenia realizacji zamówienia zamawiający usunie obecne parkomaty, umożliwiając tym samym montaż nowych urządzeń przez wykonawcę na kompletnych nieuszkodzonych fundamentach? Zastrzec należy że obecnie oferenci nie znają stanu technicznego fundamentów i może okaząc się że po demontażu dokonanym przez Zamawiajacego, fundamentyte nie będą zdatne do użytku – z przyczyn niezależnych od wykonawcy.
Odpowiedź:
Szczegółowy opis działań dotyczących fundamentów określony został w zmienionym pkt. 2.2. OPZ, który zawarty jest w niniejszym piśmie w ust. 2 poniżej.  Ponadto podczas demontażu istniejących parkomatów i montażu nowych Wykonawca wcześniej przygotuje i skonfiguruje oprogramowanie parkomatu  w tym numer, ulica, stawka, itp. Przerwa w pracy parkomatu na danej ulicy potrwa nie dłużej niż przygotowanie  fundamentu do posadowienia nowego parkomatu. Zamawiający zakłada czas przerwy do 24 godz. Przygotowanie fundamentów pod nowe parkomaty leży po stronie Wykonawcy.
[bookmark: _Hlk206573423]
Pytanie 16:
Dotyczy OPZ 12.14.
Kto dostarczył system obsługujący biuro strefy i system na urządzeniach kontrolerów? W jakim zakresie ma być integracja – prosimy o konkretne rozpisanie oczekiwań Zamawiającego?
Odpowiedź:
Oprogramowanie w biurze SPP i na smartfonach kontrolerów jest obsługiwane przez Nextivo Technologies - Karol Nawrot. Ponadto wszelkie ewentualne koszty integracji dostarczonych parkomatów z systemem windykacyjnym oraz kontrolerskim który obecnie użytkuje Zamawiający leżą po stronie Zamawiającego.

2) Zapytania Wykonawcy i  wyjaśnienia Zamawiającego – cz. 2:
Pytanie 1:
Dot. Zał.1 OPZ pkt.9
Zamawiający wymaga:
„Opłata dodatkowa”
Pytanie:
a) Prosimy o informację na podstawie jakich konkretnych danych opłata dodatkowa ma być możliwa
do opłacenia w parkomatach?
b) Jaka jest kwota opłaty dodatkowej w Gorlicach?
c) Z jakim systemem kontrolno-windykacyjnym wykonawca ma się zintegrować w celu zapewnienia
funkcjonalności wnoszenia opłaty dodatkowej w parkomatach?
Ta wiedza jest niezbędna do prawidłowego oszacowania kosztów integracji funkcjonalności
wnoszenia opłaty dodatkowej w parkomatach. Bez szczegółowych informacji wykonawca nie może
prawidłowo oszacować kosztów integracji z systemem zewnętrznym.
Odpowiedź:
a) Opłata dodatkowa płatna bezgotówkowo na jedno konto. Identyfikacja po numerze zawiadomienia o opłacie dodatkowej z kontrolą prawidłowego wpisania zawiadomienia. 
b)  Opłata jest wskazana w Uchwale Rady Miasta i załącznikach z 23 listopada 2023 r. tj.  opłata dodatkowa podstawowa 120 zł, natomiast zapis uchwały przewiduje 40 zł jeżeli zostanie wpłacona do dwóch dni ale to decyduje kierowca pojazdu, który dostał wezwanie do opłaty dodatkowej.
c)  Oprogramowanie w biurze SPP i na smartfonach kontrolerów jest obsługiwane przez Nextivo Technologies - Karol Nawrot. 

Pytanie 2:
Dot. Zał.1 OPZ
Pytanie:
Czy dostarczone parkomaty mają być wyposażone w czytniki kodów QR i kodów paskowych?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga aby parkomaty posiadały czytniki kodów QR i kodów kreskowych.

Pytanie 3:
Dot. Zał.1 OPZ
Czy Zamawiający zaakceptuje aby obsługa płatności BLIK była realizowana za pomocą czytelnego
ekranu dotykowego terminala płatniczego, tym bardziej, że wiele osób korzysta z płatności BLIK
zbliżeniowych czego sam ekran parkomatu nie obsłuży.
[bookmark: _Hlk206574121]Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie realizacji płatności BLIK na ekranie czynnika bankowego.

Pytanie 4:
Dot. Zał.1 OPZ
Prosimy o konkretną informację czy Zamawiający ma wiedzę na temat sposobu wykorzystania Karty
Mieszkańca lub Karty Dużej Rodziny w parkomatach? Czy Wykonawca powinien przewidzieć na etapie postępowania możliwość zintegrowania takiej Karty w parkomatach? W jaki sposób taka Karta powinna zostać odczytywana przez parkomaty lub jej numer wprowadzany? Czy Zamawiający
dysponuje wiedzą o rodzaju zabezpieczenia i parametrach Karty? Jeżeli Zamawiający nie przewiduje
integracji Karty Mieszkańca lub innej w parkomatach lub przewiduje ale w odległym czasie (co powinno być realizowane odrębnym zapytaniem) prosimy o wykreślenie tego zapisu ponieważ koszty integracji Karty Mieszkańca potrafią znacząco wpływać na koszt całkowitej oferty cenowej.
Odpowiedź:
Wyjaśnienie do wymogu OPZ pkt 8 Bilety specjalne: Zamawiający przewiduje pobieranie biletu „zerowego” przez  kierowcę po wpisaniu numeru rejestracyjnego ze stawką „0 zł” np. na dwie godziny dla osoby posiadającej kartę osoby niepełnosprawnej lub taka uprawniona osoba kupuje bilet „0 zł” i jednocześnie dopłaca gotówką lub bezgotówkowo np. dwie  godziny płatne  i bilet jest drukowany z ważnością  razem cztery godziny. Podobna sytuacja z Abonament Zasłużony Honorowy Dawca Krwi (ZHDK), lub Karta mieszkańca, Karta dużej rodziny itp. Zamawiający przewiduje                             w oprogramowaniu biura SPP prowadzenie rejestru ZHDK, Karty mieszkańca, Karty dużej rodziny, itp. po numerze rejestracyjnym pojazdu bez wydawania „kart identyfikacyjnych/ czytnikowych”, gdyż to wymaga czytnika QR. Identyfikacja po numerze rejestracyjnym pojazdu przy współpracy oprogramowania parkomatu, biura SPP i aplikacji kontrolerów umożliwia kontrole i identyfikowanie uprawnień tych grup osób po numerze rejestracyjnym. Zapisy dotyczące „biletów zerowych” grup osób uprawnionych zawarte zostaną w podjętej Uchwale Rady Miasta.

Pytanie 5:
Dot. Zał.1 OPZ
Prosimy o sprecyzowanie czy parkomaty w chwili dostarczenia mają mieć możliwość wydawania darmowych biletów? W jaki sposób bilety darmowe mają być wydawane raz na dobę, kilka razy na
dobę, z weryfikacją numeru rejestracyjnego, bez weryfikacji numeru rejestracyjnego pojazdu?
Wszystkie te informację są niezbędne do oszacowania konkretnej oferty cenowej.
Odpowiedź:
Wyjaśniono w odp. 4 powyżej. Zamawiający przewiduje wykup biletu zerowego jednorazowo                        w ciągu doby. 

Pytanie 6:
Czy Zamawiający dokona zgłoszenia zgodnie z przepisami Prawa Budowlanego, miejsca lokalizacji
parkomatów w odpowiednich instytucjach?
[bookmark: _Hlk206574691]Odpowiedź:
Parkomaty zostają posadowione na tych samych miejscach - szt. 25, natomiast - 4 szt., zgodnie                         z zatwierdzoną dla Zamawiającego stałą organizacją ruchu. W związku z powyższym miejsca posadowienia parkomatów nie wymagają zgłoszenia.

Pytanie 7:
Zamawiający wymaga aby urządzenia spełniały wymagania określone w normie PN-EN 12414:2021.
Czy w związku z tym Zmawiający będzie wymagał badań lub certyfikatów potwierdzających spełnienie odpowiednich klas szczelności i odporności dla parkomatów opisanych w normie PN-EN 12414:2021, co zagwarantuje odpowiednią jakość dostarczanych urządzeń?
[bookmark: _Hlk206574958]Odpowiedź:
Zamawiający wymaga do dostarczonego przedmiotu umowy przedłożenia stosownych certyfikatów.

3) Zapytania Wykonawcy i  wyjaśnienia Zamawiającego – cz. 3:
[bookmark: _Hlk206575049]Pytanie 1:
Prosimy o udostępnienie rysunków technicznych fundamentów, na których mają zostać zamontowane parkometry.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada rysunków technicznych fundamentów. Zamawiający posiada 23 szt. parkomaty MBS, montaż 2010 r. i 2 szt. Hectronic, montaż 2010 r. 

Pytanie 2:
Prosimy potwierdzenie, że stan techniczny fundamentów, na których mają zostać zamontowane parkometry pozwala zamontowanie na nich nowych parkometrów.
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk206576115]Stan techniczny fundamentów i niezbędne prace które winien wykonać Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia określone zostały w zmienionym punkcie 2.2. OPZ, którego treść określona jest w niniejszym piśmie w ust. 2 poniżej. 

Pytanie 3:
Punkt 15 swz
Zamawiający wymaga aby przed podpisaniem umowy wykonawca, którego oferta została wybrana jako najkorzystniejsza przedstawił Zamawiajacemu cenę oferty w podziale na:
1. Cenę parkometru (za sztukę i łączną cenę)
2. Cenę montażu parkometru (za sztuk® i łączną cenę)
3. Cenę szkolenia
4. Cenę zapasowych kaset na bilon
5. Cenę opłaty za system nadzorczy do parkometrów.
Jednocześnie Zamawiający wymaga aby w formularzu ofertowym wykonawca wskazał cenę ryczałtową za wykonanie całego zamówienia (bez rozbicia na ceny jednostkowe). Prosimy o wskazanie podstawy prawnej takiego zobowiązania wykonawcy i cel udostępnienia takich danych na etapie przed podpisaniem umowy a nie na etapie składania ofert.
[bookmark: _Hlk206575481]Odpowiedź:
W formularzu oferty należy podać cenę brutto za całość przedmiotu zamówienia, gdyż ta cena podlega ocenie.  Natomiast zgodnie z ust. 15 SWZ Wykonawca którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza zobowiązany jest przed podpisaniem umowy przedstawić Zamawiającemu cenę oferty we wskazanym podziale. Podział ten będzie służył Zamawiającemu do celów ewidencyjnych i  organizacyjnych i żadna norma prawna nie zabrania Zamawiającemu wymagać ww. informacji przed podpisaniem umowy.

Pytanie 4:
3.1.3 opz
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie ponosił koszty prowizji Agentów Rozliczeniowymi procesujących płatności kartą i Blik
Odpowiedź:
Opłaty prowizyjne za płatności bezgotówkowe leżą po stronie Zamawiającego po wyborze operatora płatności bezgotówkowych.

Pytanie 5:
3.5. opz
Prosimy o wyjaśnienie intencji zapisu. Czy Wykonawca w przypadku każdorazowej awarii parkometru będzie zobowiązany do przedłożenia Zamawiającemu raportu Instytutu Meteorologii                 i Gospodarki Wodnej?
Odpowiedź:
Zamawiający przewiduje kontrole pracy parkomatów i w przypadku opadów  deszczu, deszczu                         z wiatrem, śniegu czyli przy dużej wilgotności powietrza (zapis w OPZ do 97%) a parkomat przestanie pracować, jest podstawa do roszczeń awaryjności parkomatu.

Pytanie 6:
3.6.1 opz
Prosimy o określenie akcentów kolorystycznych poszczególnych stref płatnego parkowania                                w Gorlicach.
Odpowiedź:
Zamawiający nie różnicuje kolorystycznie stref płatnego parkowania.

Pytanie 7:
Prosimy o wyjaśnienie kto odpowiada za dostarczenie papieru do parkometrów.
Odpowiedź:
Za dostarczenie papieru do parkomatu odpowiada Zamawiający.
[bookmark: _Hlk206575921]
Pytanie 8:
3.13.3
Prosimy o informację jaką ilość zmian w układzie graficznym biletu ma skalkulować wykonawca.
Odpowiedź:
Wydrukowany bilet  wymaga różnicy czcionki tzn. wielkość liter cyfr. Zamawiający może przewidzieć zmiany oznaczeń stref, stawek, nie przewiduje się dużych zmian graficznych biletu raczej zmiany  informacyjne istotne dla kierowcy. Zamawiający nie przewiduje znaków logo Miasta Gorlice.

Pytanie 9:
3.13.4
Urządzenia drukujące, drukarki nie są wyposażone w komponenty nacinające, wykonujące perforacje. Powyższe wynika ze specyfiki używanego papieru. W związku z tym prosimy                                        o odstąpienie od wymogu aby to prkometr wykonywał nacięcia, perforacje.
[bookmark: _Hlk206576051]Odpowiedź:
Zgodnie z modyfikacją OPZ pkt. 3.13.4. Zamawiający nie wymaga rozdzielenia dwóch biletów /pokwitowań przez wykonanie perforacji lub niedocinanie na linii rozgraniczającej bilety/pokwitowania.

Pytanie 10:
Prosimy o wyjaśnienie czy 6 nowych fundamentów ma znajdować się w obszarze ochrony konserwatorskiej. Po czyjej stronie leży obowiązek uzyskania uzgodnień i pozwoleń na montaż fundamentów i parkometrów?
Odpowiedź:
Wyjaśnienia dotyczące fundamentów określone zostały w zmienionym punkcie 2.2. OPZ, którego treść określona jest w niniejszym piśmie w ust. 2 poniżej. Parkomaty zostają posadowione na tych samych miejscach - szt. 25, natomiast - 4 szt. zgodnie z zatwierdzoną dla Zamawiającego stałą organizacją ruchu. W związku z powyższym miejsca posadowienia parkomatów nie wymagają zgłoszenia.

Pytanie 11:
Prosimy o informację na temat używanego przez zamawiającego systemu do kontroli wnoszenia opłat. Czy Zamawiający zapewnia nieodpłatne działania integracyjne ze strony dostawcy systemu kontrolerskiego?
Odpowiedź:
Oprogramowanie w biurze SPP i na smartfonach kontrolerów jest obsługiwane przez Nextivo Technologies - Karol Nawrot. Ponadto wszelkie ewentualne koszty integracji dostarczonych parkomatów z systemem windykacyjnym oraz kontrolerskim który obecnie użytkuje Zamawiający leżą po stronie Zamawiającego.

Pytanie 12:
12.12 opz
Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma świadczyć usługę zapewnienia dostępu do danych przez okres udzielonej gwarancji.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że Wykonawca ma świadczyć usługę zapewnienia dostępu do danych przez okres udzielonej gwarancji.

Pytanie 13:
12.14
Prosimy o wyjaśnienie z jakiego systemu obsługującego Biuro Strefy Płatnego Parkowania korzysta Zamawiający.
Odpowiedź:
Wyjaśniono w odp. 11 powyżej.

Pytanie 14:
14.2. Prosimy o potwierdzenie, że parkomaty mają zostać zamontowane w terminie do 3 miesięcy od daty podpisania umowy a ich uruchomienie ma odbywać się w dniu montażu. Udostępnienie parkometrów użytkownikom ma poprzedzić przeprowadzenie transakcji testowych.
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk206577159]Zgodnie z SWZ parkomaty mają być zamontowane i uruchomione w terminie 3 miesięcy od podpisania umowy. Uruchomienie i przeprowadzenie transakcji testowych  parkomatów będzie następowało niezwłocznie  po montażu. Zapisy dotyczące ewentualnych zmian terminu realizacji określone zostały we wzorze umowy stanowiącym zał. nr 2 do SWZ.

Pytanie 15:
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na przeprowadzenie szkolenia pracowników Zamawiającego w formie online.
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza szkolenia w formie online.

Pytanie 16:
§8 ust. 2 pkt 1 lit. c)
Prosimy o wyjaśnienie czy zastrzeżona kara umowna dotyczy również sytuacji, w której Zamawiający odstępuje od części umowy w przypadku trzykrotnej awarii tego samego podzespołu. Jeżeli tak to prosimy o naliczenie kary umownej w wysokości 10% ceny urządzenia w nie wartości całej umowy.
Odpowiedź:
Paragraf 7 ust. 5 i 6 wzoru umowy ( zał. nr 2 do SWZ) wskazuje, że:
5. W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się wymienić wadliwe elementy umowy na nowe, wolne od wad w przypadku wystąpienia wad, których nie da się usunąć lub naprawić lub w przypadku wystąpienia tego samego rodzaju wady po raz trzeci.
6. W okolicznościach wskazanych w ust. 5 Zamawiający uprawniony jest do odstąpienia od umowy w części w jakiej dotyczy ona wadliwych elementów umowy o których mowa w § 1 ust. 1 oraz żądania zwrotu części ceny przedmiotu umowy objętej odstąpieniem. Oświadczenie                                        o odstąpieniu może być złożone w terminie 7 dni od daty uzyskania przez Zamawiającego informacji o wystąpieniu okoliczności o których mowa w ust. 5.
Ponadto zamawiający nie zmienia zapisów dotyczących kar umownych.

Pytanie 17:
Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu montażu parkometrów w przypadku przedłużających się procedur administracyjnych wymaganych do montażu fundamentów i parkometrów.
Odpowiedź:
Parkomaty zostają posadowione na tych samych miejscach - szt. 25, natomiast - 4 szt. zgodnie                         z zatwierdzoną dla Zamawiającego stałą organizacją ruchu. W związku z powyższym miejsca posadowienia parkomatów nie wymagają procedur administracyjnych związanych z montażem fundamentów. Zapisy dotyczące ewentualnych zmian terminu realizacji określone zostały we wzorze umowy stanowiącym zał. nr 2 do SWZ.

Pytanie 18:
Prosimy o wyjaśnienie na kim ciąży obowiązek dostarczenia kart sim do parkometrów celem utrzymania łączności parkometrów systemem.
Odpowiedź:
Karty SIM do parkomatów dostarczy Wykonawca i ponosi koszty utrzymania w okresie gwarancji. Karty SIM do czytnika bankowego dostarczy operator płatności kartami bankowymi a koszty ponosi Zamawiający  w ramach umowy na procesowanie transakcji kartami bankowymi.

Pytanie 19:
Prosimy o określenie ilości transakcji wykonywanych w SPP Gorlice w ujęciu miesięcznym w okresie ostatnich 12 miesięcy.
Odpowiedź:
Parkomat średnio  w ciągu miesiąca zużywa 2 (dwie) rolki papieru długości 160 mb.

[bookmark: _Hlk206577455]Pytanie 20:
Prosimy o wyjaśnienie kto odpowiada za demontaż parkometrów, które są obecnie zamontowane w SPP Gorlice.
[bookmark: _Hlk206577477]Odpowiedź:
Demontaż obecnie zamontowanych parkomatów w SPP Gorlice wykona Wykonawca w ramach przedmiotu zamówienia. Parkomaty zdemontowane są własnością Zamawiającego i zostaną Zamawiającemu przekazane.

Pytanie 21:
Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób ma zostać zapewniona ciągłość pracy Strefy Płatnego Parkowania podczas montażu parkometrów.
Odpowiedź:
Podczas demontażu istniejących parkomatów i montażu nowych Wykonawca wcześniej przygotuje i skonfiguruje oprogramowanie parkomatu  w tym numer, ulica, stawka, itp. Przerwa w pracy parkomatu na danej ulicy potrwa nie dłużej niż przygotowanie fundamentu do posadowienia nowego parkomatu. Zamawiający zakłada czas przerwy do 24 godz.



Pytanie 22:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewni dostępność lokalizacji do montażu parkometrów a w przypadku wystąpienia trudności z dostępnością miejsc (miejsca zablokowane przez pojazdy itp. Termin montażu i uruchomienia parkometrów ulegnie odpowiedniej zmianie.
Odpowiedź:
Po wcześniejszym uzgodnieniu daty, godziny i miejsca na którym który ma być montowany parkomat, Zamawiający zapewni dostępność do miejsca i zabezpieczy dostęp z drogi publicznej. 

Pytanie 23:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku przedłużającego się procesu uzyskania pozytywnej opinii Zamawiającego w zakresie wymogów wizualnych termin na dostawę, montaż i uruchomienie parkometrów ulegnie odpowiedniemu przedłużeniu.
Odpowiedź:
Zgodnie z postanowieniami wzoru umowy stanowiącego zał. nr 2 do SWZ, w przypadku opóźnień niezależnych od Wykonawcy dopuszcza się zmianę umowy w zakresie terminu.

Pytanie 24:
Zamawiający wymaga aby Wykonawca przedłożył wraz z ofertą dokumentację techniczno – ruchową. Prosimy o enumeratywne określenie parmetrów, które mają zostać potwierdzone                            w przedłożonych kartach katalogowych.
Odpowiedź:
Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć przedmiot zamówienia z uwzględnieniem wymagań określonych w pkt. od 1 do 16 OPZ, z uwzględnieniem modyfikacji i wyjaśnień treści SWZ. Ze złożonych wraz z ofertą dokumentów (przedmiotowych środków dowodowych) musi wynikać, że oferowany przedmiot zamówienia spełnia wymagania określone przez Zamawiającego w pkt. od 1 do 16 OPZ,  z uwzględnieniem modyfikacji i wyjaśnień treści SWZ.

4) Zapytania Wykonawcy i  wyjaśnienia Zamawiającego – cz. 4:
Pytanie 1:
Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia pkt. 3.7.1.
Zamawiający w punkcie 3.7.1. OPZ, określił: 3.7.1 Na panelu czołowym przeznaczonym do obsługi parkomatu musi znajdować się obszar przeznaczony do umieszczania wymiennej tabliczki informacyjnej. Wymienna tabliczka informacyjna musi być zabezpieczona przed wpływem warunków atmosferycznych przezroczystą osłoną wykonaną z odpornego na zniszczenia tworzywa. Wymiana tabliczki informacyjnej musi odbywać się w łatwy dla obsługi sposób, bez konieczności demontażu jakichkolwiek części parkometru i odkręcania mocowań. Tabliczka informacyjna musi mieć pole powierzchni nie mniejszej niż: 190 cm2. Nie dopuszcza się tabliczki informacyjnej wykonanej w postaci naklejki.
Czy Zamawiający dopuści wyświetlanie informacji do obsługi parkomatu bezpośrednio na ekranie parkomatu, gdzie będzie możliwość wyboru specjalnie dedykowanego pola z potrzebnymi informacjami do wyboru przez Zamawiającego? Urządzenie planowane do realizacji zamówienia dysponuje ekranem o przekątnej 9,7” co stanowi większą powierzchnię niż podana minimalna wartość w OPZ.

Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza wyświetlenia informacji do obsługi parkomatu bezpośrednio na ekranie parkomatu. 

Pytanie 2:
Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia pkt. 3.10.4.
Zamawiający w punkcie 3.10.4., określił: Czytnik bankowy powinien posiadać własny modem GSM w standardzie 4G.
Uprzejmie wnosimy o uwzględnienie możliwości zaoferowania parkomatów wyposażonych                             w zintegrowany terminal płatniczy, który wykorzystuje główny modem GSM urządzenia do komunikacji, zamiast posiadać odrębny moduł.
Zastosowanie jednego, centralnego modemu 4G dla wszystkich funkcji parkomatu, w tym dla obsługi płatności bezgotówkowych, jest rozwiązaniem bardziej nowoczesnym i powszechnie stosowanym w urządzeniach tego typu w Polsce i Europie. To podejście zapewnia nie tylko większe bezpieczeństwo, dzięki centralnie zarządzanemu i zabezpieczonemu kanałowi komunikacji, ale również wyższą stabilność i niezawodność urządzenia. Eliminacja dodatkowego modemu GSM redukuje bowiem liczbę potencjalnych punktów awarii, co upraszcza również procesy serwisowe. Ponadto, takie rozwiązanie optymalizuje zarządzanie, umożliwiając jednolitą kontrolę nad transmisją danych dla wszystkich funkcji parkomatu.
Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, traktując je jako równoważne lub nowocześniejsze technologicznie w stosunku do wymogu posiadania przez czytnik kart własnego modemu.
[bookmark: _Hlk206579328]Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 3:
Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia pkt. 3.14.5
Zamawiający w punkcie 3.14.5., określił: Obudowa panelu słonecznego musi być metalowa i trwale
przylegać do korpusu parkomatu.
Prosimy o dopuszczenie panelu słonecznego w obudowie z tworzywa sztucznego. Jest to powszechne rozwiązanie, zapewniające estetyczny wygląd urządzeń oraz należną ochronę przeciw aktom wandalizmu.
[bookmark: _Hlk206579563]Odpowiedź:
Jeżeli estetyka i wytrzymałość materiału obudowy na wandalizm spełnia wymagania określone                       w OPZ pkt. 3.6.2 Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 4:
Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia pkt. 3.6.6. oraz 3.15.4.
Zamawiający w OPZ, określił następujące wymagania dotyczące Sejfu i kasety na monety parkomatu: 3.6.6. [...] Po otwarciu części kasowej powinien znajdować się w niej skarbiec                                     z umieszczaną w nim kasetą kolekcyjną. 3.15.4. Wyjęta ze skarbca kaseta z monetami musi być zamknięta w sposób uniemożliwiający dostęp do zgromadzonych monet. Otwarcie kasety musi być możliwe jedynie po otwarciu jej zamka kluczem do kasety.
Wnosimy o modyfikację powyższych zapisów poprzez dopuszczenie rozwiązania równoważnego w postaci zastosowania zintegrowanego sejfu, którego opróżnianie odbywa się za pomocą certyfikowanego, szczelnego pojemnika transportowego (tzw. kanistra). System ten jest powszechnie występującym systemem w strefach płatnego parkowania w całej Polsce oraz Europie. Co więcej spełnia wszystkie wymogi bezpieczeństwa i funkcjonalności stawiane przez Zamawiającego. Certyfikowane kanistry korekcyjne zapewniają bezpieczeństwo i szybkość obsługi kasowej. Kanistry umożliwiają zabezpieczenie środków pieniężnych poprzez umieszczenie plomby lub kłódki uniemożliwiającej dostęp do środków pieniężnych dla osób nieuprawnionych.
Zmiana ta pozwoli na udział w postępowaniu szerszemu gronu wykonawców, co przełoży się na możliwość uzyskania przez Zamawiającego oferty najkorzystniejszej pod względem cenowym                          i technologicznym, bez jakiegokolwiek uszczerbku dla bezpieczeństwa gromadzonych środków.
Odpowiedź:
Zamawiający  nie zmienia opisu przedmiotu zamówienia we wnioskowanym zakresie.

Pytanie 5:
Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia pkt. 10.1.5
Zamawiający w OPZ, określił następujące wymagania dotyczące Sejfu i kasety na monety parkomatu: 10.1.1. Wymiana kasety z urządzenia musi automatycznie uruchamiać drukowanie raportu kasowego w dwóch egzemplarzach jako oryginał i kopia. Raport kasowy musi zawierać następujące informacje: 10.1.5. [...] Sumę opłat wniesionych kartami bankowym;
Wnosimy o modyfikację powyższych zapisów poprzez usunięcie punktu 10.1.5, ponieważ informacja o wniesionych opłatach kartą płatniczą jest dostępna z poziomu Serwisu Zarządzania parkomatami. Jest to informacja, która ze względów bezpieczeństwa nie powinna znajdować się na wydruku kolekcyjnym. Dodatkowo nie stanowi podstawy niezbędnej do księgowania środków pieniężnych podczas kolekcji monet. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie wyżej wymienionego punktu.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza drukowanie raportu kasowego bez wskazania sumy opłat wniesionych kartami bankowymi.

Pytanie 6:
Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia pkt. 2.2.2
Zamawiający w punkcie 2.2.2., określił: Montaż 6 szt. na nowych, wykonanych przez Wykonawcę
fundamentach.
Prosimy o informację czy lokalizację nowych parkomatów zostały już ustalone oraz informację po czyjej stronie będzie uzyskanie niezbędnych pozwoleń na montaż, w tym uzyskanie zgody konserwatora zabytków jeśli takowa będzie wymagana.
Odpowiedź:
Szczegółowy opis działań dotyczących fundamentów określony został w zmienionym punkcie 2.2. OPZ, którego treść określona jest w niniejszym piśmie w ust. 2 poniżej. Lokalizacja parkomatów znajduje się w załączniku do OPZ.

Pytanie 7:
Pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamówienia
Prosimy o informację kto w okresie gwarancji (zamawiający czy wykonawca) będzie odpowiedzialny za dostawę oraz fizyczną wymianę materiałów eksploatacyjnych w urządzeniach, w szczególności rolek papieru do wydruku biletów parkingowych?
Odpowiedź:
Zamawiający w OPZ wymaga przeszkolenia pracowników zamawiającego z uzyskaniem certyfikatu/zaświadczenia/ do obsługi parkomatów.  Zakup i wymiana papieru do wydruku biletów leży po stronie  Zamawiającego. 


2. Zmiana treści SWZ

W załączniku nr 1 do SWZ: Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) Zamawiający wprowadza następujące zmiany:

1) [bookmark: _Hlk206580910]Zapis pkt. 2.2. otrzymuje następujące brzmienie:
    „2.2. Ilość 29 szt. (dwadzieścia dziewięć) parkomatów:
     2.2.1. Montaż 7 szt. na istniejących fundamentach (5 szt. fundament MBS 2010 r. i 2 szt.    fundament Hectronic 2010 r.).
    2.2.2. Montaż 4 szt. na nowych fundamentach wykonanych przez Wykonawcę.
    2.2.3. Montaż 1 szt. na istniejącym fundamencie z uniesieniem plus 10 cm do poziomu chodnika  i poziomowanie fundamentu lub montaż na nowym fundamencie wykonanym przez Wykonawcę i utylizacja przez Wykonawcę istniejącego fundamentu.
2.2.4. Montaż 15 szt. na istniejących fundamentach z poziomowaniem fundamentu lub montaż na nowych fundamentach wykonanych przez Wykonawcę i utylizacja przez Wykonawcę istniejących fundamentów.
2.2.5.  Montaż 1 szt. na nowym fundamencie wykonanym przez Wykonawcę i utylizacja przez Wykonawcę istniejącego fundamentu.
2.2.6. Montaż 1 szt. na istniejącym fundamencie po wcześniejszym obrocie fundamentu o 180 st. lub montaż na nowym fundamencie wykonanym przez Wykonawcę i utylizacja przez Wykonawcę istniejącego fundamentu.
2.2.7.Wykonawca po zakończeniu poziomowania fundamentów, uniesienia fundamentu lub montażu nowych fundamentów przywróci infrastrukturę drogową w obrębie fundamentu do pierwotnego stanu.”

2) Zapis pkt. 3.13.4. otrzymuje następujące brzmienie:
     „3.13.4. Mechanizm drukujący powinien umożliwiać drukowanie dwóch biletów/ pokwitowań”.

3) [bookmark: _Hlk206581195]Zamawiający usuwa zapisy dotyczące wymogu aby parkomaty posiadały czytniki kodów QR i kodów kreskowych zamieszczone w pkt 6.1.12. i pkt 9.1. 

4) Zamawiający usuwa pkt 9.4.



3) Przedłużenie terminu składania ofert

Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert.

Nowe, obowiązujące terminy:

Termin składania ofert upływa dnia: 27.08.2025 r., godz.: 13:00
Otwarcie ofert nastąpi dnia: 27.08.2025 r., godz.: 13:30

1) Postanowienia ust. 13 SWZ - Wymagania dotyczące wadium należy zastosować odpowiednio,                z uwzględnieniem przedłużonego terminu do składania ofert.

2) Dokonuje się odpowiednio zmiany terminu związania ofertą, w związku z czym postanowienie ust. 5 pkt 1) SWZ otrzymuje nową treść:
„1) Termin związania ofertą wynosi 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert. Wykonawca jest związany ofertą do upływu terminu 25.09.2025 r.”

4) Zamawiający informuje jednocześnie o odpowiedniej zmianie ogłoszenia o zamówieniu nr 2025/BZP 00364602 z dnia 06.08.2025 r.


Ko:
1) Strona internetowa prowadzonego postępowania
2) a/a




                                      ………………………………………………………………….
                                            (podpis kierownika Zamawiającego)
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Sporządził: Marta Ziaja - inspektor, Biuro Zamówień Publicznych, tel. 183551252
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